
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 

 

 

AREA CONCORSI PER IL RECLUTAMENTO DEL  PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE n. 1075 del 15-12-2022 (Numero Settoriale 19) 
 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO ESTERNO PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA DI N 1 POSTO DI COLLABORATORE 

TECNICO/AMMINISTRATIVO, CAT. GIURIDICA B CORREZIONE 

NOME IDONEO 
 

L’anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di dicembre, nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 

Servizio dott. Rosanna Palumbo nell’esercizio delle proprio funzioni, 

 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 

del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 

05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  

VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  

VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 

31.10.1997; 

  

VISTO il vigente Statuto comunale; 

  

VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  

VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2020; 

  

adotta il presente provvedimento. 

  

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA CONCORSI PER IL RECLUTAMENTO DEL  PERSONALE n. 1075 del 15-12-2022 

COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

.- con Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 920 del 16/11/2021 

(Numero Settoriale 393) è stato indetto un concorso pubblico esterno, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto di Collaboratore tecnico/amministrativo, Cat. giuridica B - posizione 

economica iniziale B3, approvando, con il medesimo atto, il bando di concorso e lo schema di 

domanda di partecipazione quale parte integrante e sostanziale - pubblicazione Albo pretorio 

on line n. 1520 del 25/11/2021; 

-il predetto bando veniva pubblicato, per estratto, sulla GURI IV serie Speciale Concorso ed 

Esami n. 99 del 14/12/2021 ed integralmente all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale 

del Comune dal 14/12/2021 pubblicazione Albo pretorio on line n. 1597 del 14/12/2021;  

RICHIAMATE 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 125 del 14/06/2022, con la quale la scrivente veniva 

indicata Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura concorsuale in 

sostituzione del RUP inizialmente nominato per la procedura concorsuale in parola; 

- la determinazione dirigenziale n. 548 del 29-06-2022 con la quale è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, secondo le modalità disciplinate 

dall’art 35, co. 3, lett. e) del D. Lgs. 165/2001 nonché dall’art. 23 del Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n. 93 del 14/11/1997 

e s.m.i. - pubblicazione Albo pretorio on line dell’Ente n. 859 del 30/06/2022;  

- la determinazione dirigenziale n.744 del 15-09-2022 (Numero Settoriale 11) con la quale è 

stato nominato il membro aggiunto per la prova di lingua straniera - pubblicazione Albo 

pretorio on line dell’Ente n. 1224 del 03/10/2022; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 897 del 26/10/2022 (numero settoriale 12) con la quale, a 

seguito dell’espletamento della procedura concorsuali, si è preso atto della graduatoria redatta 

dalla Commissione esaminatrice e nomina vincitore; 

DATO ATTO CHE è stata acquisita al Prot. gen. 13897 del 02/11/2022 la nota con la quale 

la candidata Sarno Vincenza, idonea non vincitrice di concorso, collocata nella graduatoria di 

merito , fa rilevare che è stato riportato in modo errato il proprio nominativo anagrafico, 

chiedendone la correzione; 

CHE è stata acquisita al Prot. gen. 13722 del 14/11/2022 la nota con la quale la 

candidata De Icco Antonella, idonea non vincitrice di concorso, collocata nella 

graduatoria di merito, fa rilevare che nella domanda di partecipazione al concorso in 

parola ha dichiarato di essere in possesso del titolo di preferenza di cui all’art. 5, 4° e 

5° comma del DPR. 487/94 e, pertanto, ne chiede l’indicazione nella graduatoria 

stessa approvata con Determina n. 897 del 26/10/2022; 

RILEVATO CHE, in merito all’istanza prot. gen. 13897 del 02/11/2022, dalla 

documentazione agli atti della procedura, il nome anagrafico indicato è Sarno “Vincenza” e 

CHE soltanto nella graduatoria finale, per un errore di battitura, è stato riportato il nome di 

Sarno “Vincenzina”; 

CHE in merito all’istanza Prot. gen. 13722 del 14/11/2022, la candidata De 

Icco Antonella ha dichiarato nella propria domanda di partecipazione al bando di 

concorso (Prot. 251/2022) la sussistenza del titolo di preferenza di cui all’art. 5, 4° 5° 

comma del DPR. 487/94, allegando copia della relativa certificazione; 

CHE ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso approvato con Determina 

dell’Area Affari Generali n. n. 920 del 16/11/2021 (Numero Settoriale 393), in 

conformità all’art. 5, 4° comma del DPR. 487/94, vengono elencate le categorie di 



 Determinazione AREA CONCORSI PER IL RECLUTAMENTO DEL  PERSONALE n. 1075 del 15-12-2022 

COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 

 

cittadini che nei pubblici concorsi hanno preferenza a parità di merito, tra le quali 

rientra anche la fattispecie dichiarata dalla candidata De Icco; 

CHE la preferenza opera soltanto in situazioni di parità di merito, per cui il 

soggetto che ne beneficia è preferito ad altro; 

CHE la candidata De Icco si è collocata in graduatoria a parità di merito con 

altro candidato rispetto al quale la preferenza era già stata applicata; 

RITENUTO DI PROCEDERE: 

1)  alla correzione materiale del nominativo della candidata Sarno “Vincenza” sopra 

riportato; 

2)  all’integrazione della graduatoria già approvata con Determina n. 897 del 26/10/2022 

(numero settoriale 12), mediante l’inserimento del seguente simbolo *P rappresentativo 

del titolo di preferenza di cui all’art. 5, 4° e 5° comma del DPR. 487/94, dichiarato 

dalla candidata De Icco; 

DATO ATTO CHE la graduatoria approvata con Determinazione dirigenziale n. 897 

del 26/10/2022, per effetto delle integrazioni sopra descritte non subisce nessuna 

modifica sostanziale e che le posizioni di tutti i partecipante restano invariate; 

ATTESO l’assenza di conflitto di interesse in capo al Responsabile del presente 

procedimento; 

VISTI: il D.lgs. n. 267/2000;  

-il D.lgs. n. 165/2001;  

-il D.lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

La premessa narrativa è espressamente richiamata quale parte integrale e sostanziale della 

presente determinazione; 

PRENDERE ATTO delle istanze pervenute al protocollo generale del Comune di Cesa ed 

acquisite rispettivamente al n.  gen. 13897 del 02/11/2022 e n. gen. 13722 del 14/11/2022 

meglio descritte in premessa; 

DI INTEGRARE, alla luce delle istanze sopra citate, la graduatoria per titoli e merito del 

concorso pubblico esterno, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore 

tecnico/amministrativo, Cat. giuridica B - posizione economica iniziale B3, già approvata con 

Determinazione Dirigenziale n. n. 897 del 26/10/2022, che, pertanto, risulta essere la 

seguente: 

 

COGNOME NOME 

PUNTEGG

IO 

PROVA 

SCRITTA 

TITO

LI 

DI 

SERV

IZIO 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ALTRI 

TITOL

I 

VARI 

E 

CULTU

RALI 

CURRICU

LUM 

FORMATI

VO E 

PROFESS

IONALE 

IDONEITA 

INFORMATIC

A E LINGUA 

STRANIERA 

prova 

orale 

TOTALE 

PUNTEGG

IO 

DELLA GATTA MADDALENA 29,00   4,00 1,00 1,00 Idoneo 28,00 63,00 

MIRANDA CECILIA 30,00   4,00   0,10 Idoneo 26,00 60,10 

CONIGLIO 

FRANCESCO 

SALVATORE 29,00   2,00   1,00 Idoneo 28,00 60,00 

BIANCO EMANUELE 25,00   2,00 1,00 1,00 Idoneo 28,00 57,00 

AUTIERO  ALESSIA 27,00   4,00 1,00 1,00 Idoneo 23,00 56,00 

VITALE FRANCESCA 25,00 0,00 4,00 1,00 1,00 Idoneo 25,00 56,00 

RICCARDO 

MARIA 

TERESA 23,00 0,60 4,00 1,00 1,00 Idoneo 26,00 55,60 

D'ORIA ANGELITA 24,00 3,50 2,00 1,00 1,00 Idoneo 24,00 55,50 

Mario De Michele



 Determinazione AREA CONCORSI PER IL RECLUTAMENTO DEL  PERSONALE n. 1075 del 15-12-2022 

COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 4 

 

PECOVELLA MARGHERITA 23,00   4,00 1,00 1,00 Idoneo 26,00 55,00 

CAPASSO PASQUALE 26,00   1,00   1,00 Idoneo 26,00 54,00 

GUIDA FABIO 27,00   4,00   1,00 Idoneo 22,00 54,00 

DE ICCO *P ANTONELLA 21,00   4,00 1,00 1,00 Idoneo 25,00 52,00 

FALCO MARIANNA 22,00   4,00 1,00 1,00 Idoneo 24,00 52,00 

ALMA MARIA ERIKA 21,00   2,00   1,00 Idoneo 26,00 50,00 
BORZACCHIEL

LO ANTONIO 23,00   1,00   1,00 Idoneo 25,00 50,00 

FUNARO VIVIANA 21,00   4,00 1,00 1,00 Idoneo 23,00 50,00 

SARNO VINCENZA 21,00   4,00 1,00 1,00 Idoneo 23,00 50,00 

ANGELINI PASQUALE 21,00 2,40 1,00   1,00 Idoneo 24,00 49,40 

APICELLA SALVATORE 22,00 0,20 1,00   1,00 Idoneo 24,00 48,20 

OLIVA  GIOVANNA 22,00   1,00   1,00 Idoneo 23,00 47,00 

BORTONE ROSALIA 22,00   1,00 1,00 1,00 Idoneo 21,00 46,00 

CONTE FERDINANDO 22,00   1,00 1,00 1,00 Idoneo 21,00 46,00 

ESPOSITO ANNA 22,00   2,00   1,00 Idoneo 21,00 46,00 

OLIVA  GIUSEPPE 21,00   2,00 1,00 1,00 Idoneo 21,00 46,00 

 

DATO ATTO CHE la graduatoria approvata con Determinazione dirigenziale n. 897 del 

26/10/2022, per effetto delle integrazioni sopra descritte non subisce nessuna modifica 

sostanziale e che le posizioni di tutti i partecipante restano invariate; 

CHE con le integrazioni apportate con il presente atto la graduatoria non 

costituisce accertamento relativa alla veridicità del titolo di preferenza dichiarato e della 

relativa certificazione. Tali verifiche dovranno essere espletate in qualità di adempimenti 

successivi, necessari e propedeutici ad un’eventuale assunzione in servizio dei candidati 

muniti di titoli di preferenza e/o precedenza; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, sul sito web del 

Comune di Cesa e nella sezione Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e 

che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti i soggetti 

interessati. 

 
 Il Responsabile dell’ AREA CONCORSI PER IL 

RECLUTAMENTO DEL  PERSONALE 
 

 Dott.  Rosanna Palumbo 

 

  

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA CONCORSI PER IL RECLUTAMENTO DEL  PERSONALE n. 1075 del 15-12-2022 

COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 5 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo 

Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 
Cesa, 19-12-2022 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 Marrandino Generoso 
 

  

 

___________________________________________________________________________ 

 

Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata 

oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

  

  

Cesa,  Il Responsabile Area Amministrativa 

____________________________________________________  

 


